

Τροποποιημένος Ισολογισμός Μητρικής & Ομίλου Εννιάμηνο 2005

		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		30/9/2005	31/12/2004	30/9/2005	31/12/2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
	Σημείωση				
Μη Κυκλοφοριακά Στοιχεία Ενεργητικού					
Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις	6.1	85.858.020,86	175.127.846,57	34.059.676,21	34.563.356,65
Υπεραξία Επιχείρησης	6.2		-1.881.463,00		
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	6.3	2.191.789,80	2.396.526,21	2.159.996,22	2.351.452,29
Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις	6.4			42.245.480,34	42.245.480,34
Λοιπές επενδύσεις	6.4	586.633,11	592.160,61	586.633,11	592.160,61
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	6.5	495.092,32	524.500,31		
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις	6.6	68.145,42	70.327,95	65.732,15	65.097,00
		89.199.681,51	176.829.898,65	79.117.518,03	79.817.546,89
Κυκλοφοριακά Περιουσιακά Στοιχεία					
Αποθέματα	6.7	6.807.677,26	5.916.157,70	5.435.849,18	4.748.641,25
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις	6.8	31.665.871,99	30.396.600,67	27.787.100,53	25.889.864,10
Λοιπές Απαιτήσεις	6.9	3.467.310,83	2.597.071,81	5.944.456,96	2.607.076,48
Λοιπά Κυκλοφοριακά Στοιχεία Ενεργητικού	6.10	1.466.239,55	637.031,61	6.448.652,95	5.701.916,91
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	6.11	57.586.144,21	11.573.436,28	2.149.393,24	8.555.877,34
		100.993.243,84	51.120.298,07	47.765.452,86	47.503.376,08
Σύνολο Ενεργητικού		190.192.925,35	227.950.196,72	126.882.970,89	127.320.922,97
Ίδια Κεφάλαια & Υποχρεώσεις					
Ίδια Κεφάλαια					
Μετοχικό κεφάλαιο	6.12	10.200.000,00	10.200.000,00	10.200.000,00	10.200.000,00
Υπερ Το Άρτιο	6.12	65.779.742,36	65.779.742,36	65.779.742,36	65.779.742,36
Αποθεματικά εύλογης αξίας	6.12	13.539.761,04	39.248.803,00		
Λοιπά αποθεματικά	6.12	3.483.504,46	3.483.504,73	1.796.204,92	1.796.204,92
Αποθεματικά Μετατροπής Ισολογισμού	6.12	-8.068.019,18	-17.746.200,00		
Αποτελέσματα Εις Νέον		61.829.534,64	29.723.368,28	13.408.164,75	11.330.743,12
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της Μητρικής		146.764.523,32	130.689.218,37	91.184.112,03	89.106.690,40
Δικαιώματα Μειοψηφίας		356.830,35	274.521,30		
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων		147.121.353,67	130.963.739,67	91.184.112,03	89.106.690,40
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	6.13	447.092,63	27.662.268,43	447.092,63	768.181,87
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	6.5	3.676.336,38	3.200.850,83	3.333.796,87	2.871.801,54
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	6.14	4.088.966,83	3.674.113,53	3.695.142,27	3.328.599,00
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	6.15	5.564.747,57	5.829.648,39	5.556.090,20	5.820.991,02
Σύνολο Μακροπροθέσμων Υποχρεώσεων		13.777.143,41	40.366.881,18	13.032.121,97	12.789.573,43
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	6.16	15.108.106,57	15.300.063,54	12.401.251,48	12.435.989,20
Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις	6.17	1.048.222,34	1.391.637,09	617.848,11	966.340,38
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	6.13	9.779.818,91	37.145.444,32	7.674.879,00	6.056.308,55
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	6.18	3.188.074,21	2.612.224,68	1.936.983,50	5.930.246,21
Βραχυπρόθεσμες Προβλέψεις	6.18B	170.206,24	170.206,24	35.774,80	35.774,80
Σύνολο Βραχυπροθέσμων Υποχρεώσεων		29.294.428,27	56.619.575,87	22.666.736,89	25.424.659,14
Σύνολο Υποχρεώσεων		43.071.571,68	96.986.457,05	35.698.858,86	38.214.232,57
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων		190.192.925,35	227.950.196,72	126.882.970,89	127.320.922,97

Τροποποιημένη Κατάσταση Αποτελεσμάτων χρήσης Μητρικής & Ομίλου Εννιάμηνο 2005

	Σημ.	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΙΑ			
		1/1 - 30/9/2005	1/7 - 30/9/2005	1/1 - 30/9/2004	1/7 - 30/9/2004	1/1 - 30/9/2005	1/7 - 30/9/2005	1/1 - 30/9/2004	1/7 - 30/9/2004
Πωλήσεις		60.768.254,10	17.528.135,71	68.445.066,98	22.089.541,44	48.325.128,43	14.465.342,51	45.773.737,22	15.048.683,12
Κόστος Πωληθέντων	6.19	-42.679.333,40	-13.134.343,98	-46.940.684,35	-16.563.829,69	-34.768.541,73	-10.976.176,23	-34.139.473,33	-11.994.204,26
Μικτό Κέρδος		18.088.920,70	4.393.791,73	21.504.382,63	5.525.711,75	13.556.586,70	3.489.166,28	11.634.263,89	3.054.478,86
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	6.20	2.034.553,29	409.683,24	1.189.102,18	290.988,43	1.904.366,06	461.197,30	1.326.786,87	369.327,60
Έξοδα διάθεσης	6.21	-12.350.225,24	-3.945.767,91	-11.251.031,95	-3.106.363,91	-11.419.008,80	-3.663.838,49	-10.146.048,25	-2.756.939,70
Έξοδα διοίκησης	6.21	-3.759.107,61	-1.198.113,10	-5.043.173,24	-1.962.228,29	-2.550.881,92	-774.587,16	-3.204.856,63	-1.608.139,71
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	6.20	-1.695.705,51	24.138,62	-446.745,43	-216.764,48	-335.226,46	12.447,68	-247.525,30	-197.939,94
Απόσβεση αρνητικής υπεραξίας	6.2	1.881.463,25	0,25	84.492,00	28.164,00				
Αντιλογισμός ζημίας από προηγούμενη υποτίμηση				4.137.244,44	-31.886,56				
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων		4.199.898,88	-316.267,17	10.174.270,63	527.620,94	1.155.835,58	-475.614,39	-637.379,42	-1.139.212,89
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	6.22	1.302.545,81	705.141,23	123.059,35	24.590,49	10.869.589,42	2.883,60	3.271.480,77	10.519,94
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	6.22	-1.031.470,96	-216.210,97	-1.771.697,94	-529.219,96	-121.808,83	-6.564,54	-178.415,40	-24.813,00
Κέρδη προ φόρων		4.470.973,73	172.663,09	8.525.632,04	22.991,47	11.903.616,17	-479.295,33	2.455.685,95	-1.153.505,95
Φόρος εισοδήματος	6.23	-740.013,15	-174.054,74	-983.854,87	-487.627,21	-466.539,08	-160.179,51	-635.412,93	-421.416,86
Κέρδη μετά από φόρους		3.730.960,58	-1.391,65	7.541.777,17	-464.635,74	11.437.077,09	-639.474,84	1.820.273,02	-1.574.922,81
Κατανεμημένα σε :									
<i>Μετόχους της μητρικής</i>		<i>3.573.651,53</i>	<i>-60.977,20</i>	<i>7.325.399,91</i>	<i>-623.166,70</i>	<i>11.437.077,09</i>	<i>-639.474,84</i>	<i>1.820.273,02</i>	<i>-1.574.922,81</i>
<i>Δικαιώματα μειοψηφίας</i>		<i>157.309,05</i>	<i>59.585,55</i>	<i>216.377,26</i>	<i>158.530,96</i>				
<i>Βασικά Κέρδη ανά Μετοχή</i>	6.24	<i>0,21</i>	<i>0,00</i>	<i>0,43</i>	<i>-0,04</i>	<i>0,67</i>	<i>-0,04</i>	<i>0,11</i>	<i>-0,09</i>
Σύνοψη αποτελεσμάτων περιόδου									
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων και		8.428.856,19	911.109,07	16.193.761,18	2.728.759,75	2.774.933,38	83.018,43	842.952,87	-652.160,21
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων		4.199.898,88	-316.267,17	10.174.270,63	527.620,94	1.155.835,58	-475.614,39	-637.379,42	-1.139.212,89
Κέρδη Προ φόρων		4.470.973,73	172.663,09	8.525.632,04	22.991,47	11.903.616,17	-479.295,33	2.455.685,95	-1.153.505,95
Κέρδη μετά από Φόρους		3.730.960,58	-1.391,65	7.541.777,17	-464.635,74	11.437.077,09	-639.474,84	1.820.273,02	-1.574.922,81

Τροποποιημένη Κατάσταση Ενοποιημένων Ταμιακών Ροών Μητρικής & Ομίλου Εννιάμηνο 2005

Με την έμμεση μέθοδο	Σημ.	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		30/9/2005	30/9/2004	30/9/2005	30/9/2004
		€	€	€	€
Κέρδη χρήσης πρό φόρων		4.470.973,73	8.525.632,04	11.903.616,17	2.455.685,95
Πλέον / μείον προσαρμογές για :					
Αποσβέσεις χρήσης 1.1.2005-30.09.2005		4.228.957,31	6.019.490,55	1.619.097,80	1.480.332,29
Προβλέψεις		511.161,73	431.458,43	379.824,31	385.390,39
Συναλλαγματικές διαφορές		3.143.582,27	1.355.443,52	(393,16)	
Πώληση θυγατρικής			290.404,34		
Αποτελέσματα(έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας		(0,02)			
- Ζημιές από πώληση παγίων/συμμετοχών		1.440.405,58	(15.524,98)	(457,03)	20.434,14
-Επιχορηγήσεις παγίων στοιχείων		(277.092,72)	(262.949,28)	(277.092,72)	(262.949,28)
- Αρνητική υπεραξία πλοίων		(1.881.463,00)	(84.492,00)		
-Αντιλογισμός ζημίας από προηγούμενη υποτίμηση πλοίων			(4.137.244,44)		
Χρεωστικοί /πιστωτικοί τόκοι		(271.074,85)	1.684.609,19	(7.561.534,29)	(2.722.245,37)
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες					
Μείωση/(αύξηση) των αποθεμάτων		(891.519,56)	(1.479.757,23)	(687.207,93)	(1.069.955,48)
Μείωση/(αύξηση) των απαιτήσεων		(3.059.106,05)	(2.550.241,56)	(5.988.713,33)	(2.425.269,16)
Μείωση/(αύξηση) μεταβατικών λογαριασμών ενεργητικού		0,00		0,00	0,00
(Μείωση)/Αύξηση βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων (Πλην τραπεζών και φόρων)		544.932,73	(5.419.688,63)	(3.774.796,80)	1.656.402,77
(Μείωση)/Αύξηση Υποχρεώσεων από φόρους		(343.414,75)	434.048,96	(348.492,27)	564.140,34
Μείον:					
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα		(1.325.248,93)	(1.771.697,94)	(121.808,83)	(178.415,40)
Φόρος εισοδήματος/Διαφορές φορολογικού ελέγχου/Λοιποί μη ενσωματωμένοι στο λειπ. κόστος φόροι		(230.575,86)	(362.424,61)		
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)		6.060.517,61	2.657.066,36	(4.857.958,08)	(96.448,81)
Ταμειακές Ροές από Επενδυτικές Δραστηριότητες					
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων		0,00	(1.764.029,40)	0,00	0,00
Αγορά Ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων		(1.034.315,03)	(670.293,03)	(928.190,42)	(631.139,54)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων/συμμετοχών		109.037.696,16	1.822.240,00	4.686,16	21.914,87
Αύξηση/μείωση λοιπών μακροπρόθεσμων Απαιτήσεων		2.182,53	13.789,04	(635,15)	13.444,21
Τόκοι εισπραχθέντες		1.302.545,81	87.088,75	93.599,42	49.670,77
Μερίσματα εισπραχθέντα		0,00	4.189,80	7.589.743,70	2.854.189,80
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)		109.308.109,47	(507.014,84)	6.759.203,71	2.308.080,11
Ταμειακές Ροές από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες					
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου		0,00	60.000,00	0,00	0,00
Αύξηση/μείωση Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων (εκτός δανείων)		(264.900,82)	(194.921,61)	(264.900,82)	(194.921,61)
Αύξηση/μείωση Μακροπρόθεσμων Δανειακών Υποχρεώσεων		(27.215.175,80)	(361.617,77)	(321.089,24)	(322.498,84)
Αύξηση/μείωση Βραχυπρόθεσμων Δανειακών Υποχρεώσεων		(32.266.003,59)	781.789,77	1.857.587,42	1.975.175,16
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις(χρεολύσια)		(269.528,82)	(252.977,94)	(239.016,97)	(225.833,91)
Μερίσματα πληρωθέντα		(9.340.310,12)	(3.403.547,20)	(9.340.310,12)	(3.403.547,20)
Πώληση ιδίων μετοχών		0,00	1.497.300,87		1.497.300,87
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)		(69.355.919,15)	(1.873.973,88)	(8.307.729,73)	(674.325,53)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)		46.012.707,93	276.077,64	(6.406.484,10)	1.537.305,77
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου		11.573.436,28	8.814.995,07	8.555.877,34	2.824.984,82
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου		57.586.144,21	9.091.072,71	2.149.393,24	4.362.290,59